МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СИТЬКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(МБОУ «Ситьковская ОШ»)

ПРИКАЗ

от 07.05.2024 года                № 12-о

Об утверждении образовательных программ,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»

МБОУ «Ситьковская ОШ» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» с целью

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и

технологической направленностей, а также для практической отработки учебного материала  по

учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемым на базе Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ

«Ситьковская ОШ»:

- рабочая программа по учебному предмету "Биология" (базовый уровень) для обучающихся 5 – 9

классов;

- рабочая программа по учебному предмету "Химия" (базовый уровень)  для обучающихся 8 – 9

классов;

- рабочая программа по учебному предмету "Физика" (базовый уровень)  для обучающихся 7 – 9

классов.

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» МБОУ «Ситьковская ОШ»:

- дополнительная общеобразовательная программа "Формирование функциональной грамотности»;

- дополнительная общеобразовательная программа "В мире растений";

- дополнительная общеобразовательная программа "Мой выбор";

- дополнительная общеобразовательная программа "Химия в жизни человека".

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей МБОУ «Ситьковская ОШ»:

- программа внеурочной деятельности «Юный физик»;

- программа внеурочной  деятельности «Мир компьютерных технологий»;

- программа внеурочной деятельности "Читаем, считаем, наблюдаем";

- программа внеурочной  деятельности "Экологическая азбука".

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    А.В. Ковалев

		2024-05-07T10:19:20+0300
	Ковалев Александр Владимирович